
                                                     UCHWAŁA NR XXX/144/2005                                        

Rady Gminy w Grzmiącej 

z dnia  31 marca  2005 

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Grzmiąca 

 
  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;             
z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759) oraz art. 90 f  ustawy                    
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2572, Nr 281, poz. 2780) Rada Gminy w Grzmiącej uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Grzmiąca”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia            
2005 r. 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do Uchwały Nr XXX/144/2005 
                                                                         Rady  Gminy w Grzmiącej 

                                                                z dnia 31 marca 2005 r. 
 

 

REGULAMIN 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Grzmiąca 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w „Regulaminie udzielania  pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Grzmiąca” jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę publiczną i niepubliczną  
o uprawnieniach szkoły publicznej dla młodzieży i dla dorosłych, szkołę niepubliczną 
nieposiadającą uprawnień szkoły publicznej dla młodzieży i dorosłych, publiczne 
kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium języków obcych, kolegium 
pracowników służb społecznych, niepubliczne kolegium nauczycielskie                                
i nauczycielskie kolegium języków obcych, publiczny i niepubliczny ośrodek 
umożliwiający dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim,              
a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprężonymi 
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego  
i obowiązku nauki, oraz szkołę niepubliczną nieposiadającą uprawnień szkoły 
publicznej dla młodzieży i dla dorosłych, a także niepubliczne  kolegia nauczycielskie 
i nauczycielskie kolegia języków obcych, 

2) uczniu – należy przez to rozumieć odpowiednio ucznia, wychowanka, słuchacza  
szkoły, o której mowa w pkt 1, do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki lub 
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do 24 roku życia, zamieszkałego na 
terenie gminy Grzmiąca. 

3) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione 
pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

4) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony 
przez liczbę osób w rodzinie, 

5) kryterium dochodowe na osobę w rodzinie – kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, 
poz. 593 z późn. zm.). 

 
 

§ 2. Regulamin określa: 

1)               formy udzielania pomocy o charakterze socjalnym, 
3)               tryb i sposób udzielania gminnego stypendium szkolnego, 
2)               sposób ustalania i wysokości  stypendium szkolnego, 
4)               tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 
 
 
 
 

 



Rozdział 2.  

Formy udzielania pomocy o charakterze socjalnym 

 

§ 3. 1. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 
2) zasiłek szkolny. 

            2. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy                     
w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo                    
w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 
 

§ 4. 1.  Stypendium szkolne może być udzielane w formie pomocy rzeczowej                        
o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,              
w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach edukacyjnych 
i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak: wyjazdy do teatru, na 
wycieczki szkolne, zielone szkoły itp., 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, a w szczególności: nauki języków obcych, zajęć 
muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych,  

3) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do 
realizacji procesu dydaktycznego, zeszytów, plecaków (tornistrów), strojów 
sportowych i innego wyposażenia ucznia wymaganego przez szkołę,  

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania a w szczególności: zakwaterowania w bursie lub internacie, 
transportu środkami komunikacji zbiorowej, 

5) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie 
stypendium w formach określonych w pkt. 1 – 3, a w przypadku ucznia szkoły 
ponadgimnazjalnej w formie określonej w pkt. 4 nie jest zasadne lub możliwe,  

6) świadczenia pieniężnego dla słuchacza kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 
kolegium języków obcych oraz kolegium pracowników służb społecznych, jeżeli 
organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach określonych 
w pkt. 1 – 4 nie jest zasadne lub możliwe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 
 

§ 5. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na 
pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej                               
o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego. 
  
 
 
 
 



Rozdział 3.  

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 
§ 6. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie ucznia, a w szczególności, 
gdy w rodzinie występuje: 

1)  bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, a także gdy rodzina 
jest niepełna lub nastąpiło zdarzenie losowe,  

2) Za trudną sytuację materialną, o której mowa w ust. 1 uważa się sytuację, gdy 
miesięczna wysokość na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego              
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.), 

2.W przypadku, gdy liczba uczniów spełniających kryteria, określone w pkt 1, jest 
większa niż liczba stypendiów szkolnych do rozdysponowania, o pierwszeństwie w uzyskaniu 
stypendium decyduje wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia.  
  

§ 7.  Warunkiem ubiegania się przez ucznia o przyznanie stypendium szkolnego jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie stypendium,  
2) dołączenie do wniosku: 

a) zaświadczenia o wysokości dochodów za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku 
o przyznanie stypendium; w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne 
ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 
zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie                   
o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 

b) dokumentu potwierdzającego wystąpienie którejkolwiek z okoliczności 
wymienionych w § 6 ust 1 pkt 1 regulaminu, 

c) opinię dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza. 
 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego wraz                    
z wymaganymi załącznikami, o których mowa w § 7   składa się  w siedzibie Urzędu Gminy 
w Grzmiącej. 

 2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego wraz                            
z załącznikami dla uczniów szkół prowadzonych przez gminę Grzmiąca mogą być składane 
także w szkołach podstawowych lub gimnazjum, do których uczeń uczęszcza.  

 3. Dyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum w terminie 5 dni od daty wpływu 
wniosku przekazuje zaopiniowany wniosek do Urzędu  Gminy w Grzmiącej. 

 4. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Wójt Gminy 
Grzmiąca wydając decyzję administracyjną. 

  5. Od decyzji administracyjnej, o której mowa w pkt. 2 służy stronie odwołanie                   
w terminie 14 dni od dnia doręczenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

6. Gminne stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 4 pkt 1 i 2 jest 
realizowane poprzez zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych 
przelewem na rachunek podmiotu zajęcia te organizującego.  

7. Gminne stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 4 pkt 3, jest 
udzielane poprzez dostarczenie uczniowi za pośrednictwem szkoły do której uczęszcza 



podręczników lub wyposażenia wskazanego przez ucznia i zaakceptowanego przez 
szkołę lub na podstawie częściowej lub całkowitej refundacji kosztów poniesionych 
przez ucznia na podstawie przedłożonych przez niego oryginałów faktur lub 
rachunków.  

8.  Gminne stypendium szkolne przewidziane w § 4 pkt 4 jest udzielane poprzez zwrot 
kosztów biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania 
ucznia albo poprzez sfinansowanie (dofinansowanie) kosztów zakwaterowania w bursie lub 
internacie w miejscowości właściwej dla siedziby szkoły. Sposób przekazywania stypendium 
wnioskodawca uzgadnia z przyznającym stypendium.  

9. Gminne stypendium szkolne przewidziane w § 4 pkt. 5 i 6 jest wypłacane                   
z góry kwartalnie, do 10 dnia  miesiąca rozpoczynającego kwartał za okres za który 
przysługuje w formie gotówkowej w kasie wskazanego banku w wyznaczonym terminie lub 
w formie bezgotówkowej na rachunek oszczędnościowo – rozliczeniowy za pisemną zgodą 
wnioskodawcy. 

 
Rozdział 4 

 Sposób ustalania i wysokość stypendium szkolnego 

 

§ 9. 1. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym Wójt powoła zarządzeniem Komisję Stypendialną  

   2. W skład komisji wchodzą przewodniczący, wiceprzewodniczący i pozostali  
członkowie, 
  3. Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji wskazuje Wójt Gminy                        
w zarządzeniu  powołującym Komisję Stypendialną. 
          4. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) sprawdzanie wniosków o przyznanie gminnego stypendium szkolnego pod względem 
poprawności formalnej,  

2) wstępne kwalifikowanie uczniów do grup dochodowych,  
3) negatywne opiniowanie wniosków podlegających   rozpatrzeniu, 
4) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym gminne stypendium szkolne ma 

być przyznane z urzędu. 

 5. Wójt może zlecać Komisji inne zadania o charakterze opiniodawczym związane z 
udzielaniem pomocy materialnej dla uczniów niż wymienione w ust. 4.  

 6. Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnionych z Wójtem  Gminy.  

 7. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.  
 

§ 10.1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób: 

1)  jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 50% kwoty kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, stypendium szkolne ustala się w wysokości 
miesięcznej od 101 % do 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2003 r.Nr 228, poz. 
2255, z późn. zm.), 

2) jeżeli dochód na osobę w rodzinie wynosi od 50% do 100% kwoty kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, stypendium szkolne ustala się w wysokości 
miesięcznej od 80% do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 



28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, z późn. 
zm.). 

2. Na wysokość stypendium wpływają okoliczności i warunki rodziny określone                    
w  § 6 ust 1. 

 
Rozdział 5 

 Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 
  

§ 11. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się do 5 % dotacji celowej 
otrzymanej przez Gminę Grzmiąca w trybie określonym w art. 90r. ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty. 
  

§ 12. 1. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego są                   
w szczególności: 

1) pożar lub wypadek, w wyniku którego nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie mienia             
i wyposażenia niezbędnego do realizacji procesu edukacyjnego przez ucznia, 

2)     kradzież   z   włamaniem,   której  skutkiem było pozbawienie ucznia mienia lub 
wyposażenia niezbędnego do realizacji procesu edukacyjnego przez ucznia, 

3)  inne zdarzenie losowe, które spowodowało czasową niemożliwość lub znacznie 
ograniczyło możliwość prawidłowego realizowania przez ucznia procesu 
edukacyjnego (np. śmierć rodziców lub prawnych opiekunów, wydatków związanych  
z długotrwałą chorobą ucznia). 

  
§ 13. 1. Do przyznania zasiłku stosuje się kryteria dochodowe określone w § 10 ust 1 

niniejszego regulaminu. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację materialną i losową ucznia 
indywidualnie. 

 
§ 14. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wójtowi Gminy w Grzmiącej 

propozycje formy w jakiej może zostać przyznany zasiłek szkolny oraz trybu i sposobu 
udzielania zasiłku.  
 
 

Rozdział 6  

Postanowienia końcowe 

 
§ 15. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie stosuje się przepisy ustawy z 

dnia z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2672 ze zm.). 
 
 


